

วาระที่ 5.3.1 ผลการประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ ครั้งที่ 9/2562

ด้วย ผวก. ขอเสนอเรื่องมาเพื่อนำเรียนคณะกรรมการ กฟภ. ทราบและพิจารณาให้ความเห็นเพิ่มเติม โดยเรื่องนี้เข้าข่ายที่จะต้องนำเสนอคณะกรรมการ กฟภ. เนื่องจากตามเกณฑ์ประเมินผลบทบาทของคณะกรรมการ รัฐวิสาหกิจกำหนดให้คณะกรรมการ กฟภ. ดูแลติดตามผลการดำเนินงานทั้งด้านการเงินและไม่ใช้การเงินอย่างน้อย เป็นรายไตรมาส

ทั้งนี้ เรื่องดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

1. เรื่องเดิม

ตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบของ กฟภ. พ.ศ. 2556 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2560 ข้อ 8 อำนาจหน้าที่ กำหนดให้คณะกรรมการตรวจสอบมีอำนาจหน้าที่ ในการสอบทานการดำเนินงานให้ถูกต้องตามกฎหมาย ระเบียบข้อบังคับ สอบทานให้มีการรายงานทางการเงิน อย่างถูกต้องและน่าเชื่อถือ มีระบบการตรวจสอบภายในที่ดี และพิจารณาความเป็นอิสระของสำนักตรวจสอบภายใน รวมทั้งปฏิบัติงานอื่นใดตามที่คณะกรรมการ กฟภ. มอบหมาย ซึ่งอยู่ภายใต้ขอบเขตหน้าที่และความรับผิดชอบ ของคณะกรรมการตรวจสอบ

2. การดำเนินการ

ในการประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ ครั้งที่ 9/2562 เมื่อวันที่ 5 ก.ย. 2562 คณะกรรมการตรวจสอบ ได้พิจารณาเรื่องต่าง ๆ โดยผู้รับผิดชอบที่เกี่ยวข้องเข้าร่วมประชุมให้ข้อมูล ซึ่งคณะกรรมการตรวจสอบได้พิจารณา ผลการดำเนินงานในแต่ละเรื่องที่น่าเสนอ และเห็นควรนำเสนอต่อคณะกรรมการ กฟภ. ดังนี้

2.1 รายงานวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและสถานะการเงิน ประจำเดือน ก.ค. 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 ก.ค. 2562 ของ กฟภ.

- 1) ผลการดำเนินงาน ประจำเดือน ก.ค. 2562 กฟภ. มีกำไรสุทธิ 2,355.5 ล้านบาท
 - ลดลงจากเดือนก่อนหน้า 167.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.6 เนื่องจากมีจำนวนวัน Peak มากกว่าเดือน มิ.ย. 2562 จำนวน 2 วัน
 - เพิ่มขึ้นจากเดือนเดียวกันของปีก่อนหน้า 108.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.8 เนื่องจากหน่วยจำหน่ายเพิ่มขึ้น 381.2 ล้านหน่วย ส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นของผู้ใช้ไฟฟ้าประเภทธุรกิจอุตสาหกรรม และผู้ใช้ไฟฟ้าประเภทบ้านอยู่อาศัย
- 2) ผลการดำเนินงาน ประจำงวด 7 เดือน (ม.ค. – ก.ค. 2562) กฟภ. มีกำไรสุทธิ 15,095.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันของปีก่อนหน้า 2,096.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 16.1 เนื่องจาก ผู้ใช้ไฟฟ้าทุกประเภทมีอัตราการเติบโตของหน่วยจำหน่ายเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 5.2 และเงินชดเชยรายได้เพิ่มขึ้น 294.0 ล้านบาท
- 3) สถานะการเงิน ณ วันที่ 31 ก.ค. 2562 เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2561 กฟภ. มีสินทรัพย์รวม จำนวน 423,081.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8,201.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.0 มีหนี้สินรวม จำนวน 244,162.3 ล้านบาท ลดลง 101.6 ล้านบาท และส่วนของทุน จำนวน 178,919.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8,303.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.9

-2-

ในการนี้ กฟผ. ได้จัดทำรายงานวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและสถานะการเงินตามรูปแบบสำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ (สคร.) โดยได้สรุปข้อมูลทางการเงิน ประจำเดือน ก.ค. 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 ก.ค. 2562 เพื่อเสนอคณะกรรมการตรวจสอบ ดังนี้

วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน ประจำเดือน ก.ค. 2562 เปรียบเทียบกับเดือน มิ.ย. 2562

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	ก.ค. 2562	มิ.ย. 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			จำนวนเงิน	%
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า (ไม่รวมเงินชดเชยรายได้)	42,446.9	42,109.4	337.5	0.8
หัก ค่าซื้อไฟฟ้า	37,234.3	36,728.8	505.5	1.4
กำไรขั้นต้นไม่รวมเงินชดเชยรายได้	5,212.6	5,380.6	(168.0)	(3.1)
บวก เงินชดเชยรายได้	1,250.0	1,250.0	-	-
กำไรขั้นต้น	6,462.6	6,630.6	(168.0)	(2.5)
บวก รายได้จากการดำเนินงาน	1,108.0	1,090.7	17.3	1.6
หัก ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	5,098.3	5,053.2	45.1	0.9
กำไรจากการดำเนินงาน	2,472.3	2,668.1	(195.8)	(7.3)
บวก รายได้อื่น	168.9	154.1	14.8	9.6
หัก ค่าใช้จ่ายอื่น (รวมดอกเบี้ยจ่าย)	285.7	299.6	(13.9)	(4.6)
กำไรสุทธิ	2,355.5	2,522.6	(167.1)	(6.6)
กำไรสุทธิต่อกำไรขั้นต้น (%)	36.4	38.0		(1.6)

วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน ประจำเดือน ก.ค. 2562 เปรียบเทียบกับเดือน ก.ค. 2561

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	ก.ค. 2562	ก.ค. 2561	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			จำนวนเงิน	%
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า (ไม่รวมเงินชดเชยรายได้)	42,446.9	40,508.9	1,938.0	4.8
หัก ค่าซื้อไฟฟ้า	37,234.3	35,665.1	1,569.2	4.4
กำไรขั้นต้นไม่รวมเงินชดเชยรายได้	5,212.6	4,843.8	368.8	7.6
บวก เงินชดเชยรายได้	1,250.0	1,208.0	42.0	3.5
กำไรขั้นต้น	6,462.6	6,051.8	410.8	6.8
บวก รายได้จากการดำเนินงาน	1,108.0	1,175.9	(67.9)	(5.8)
หัก ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	5,098.3	4,871.2	227.1	4.7
กำไรจากการดำเนินงาน	2,472.3	2,356.5	115.8	4.9
บวก รายได้อื่น	168.9	149.3	19.6	13.1
หัก ค่าใช้จ่ายอื่น (รวมดอกเบี้ยจ่าย)	285.7	258.8	26.9	10.4
กำไรสุทธิ	2,355.5	2,247.0	108.5	4.8
กำไรสุทธิต่อกำไรขั้นต้น (%)	36.4	37.1		(0.7)

วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน ประจำปี 7 เดือน สิ้นสุดเดือน ก.ค. 2562
เปรียบเทียบกับระยะเดียวกันของปี 2561

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	ม.ค. - ก.ค. 2562	ม.ค. - ก.ค. 2561	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			จำนวนเงิน	%
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า (ไม่รวมเงินชดเชยรายได้)	290,754.3	271,470.5	19,283.8	7.1
หัก ค่าซื้อไฟฟ้า	257,275.7	241,157.3	16,118.4	6.7
กำไรขั้นต้นไม่รวมเงินชดเชยรายได้	33,478.6	30,313.2	3,165.4	10.4
บวก เงินชดเชยรายได้	8,750.0	8,456.0	294.0	3.5
กำไรขั้นต้น	42,228.6	38,769.2	3,459.4	8.9
บวก รายได้จากการดำเนินงาน	7,923.3	7,826.0	97.3	1.2
หัก ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	34,277.4	32,850.5	1,426.9	4.3
กำไรจากการดำเนินงาน	15,874.5	13,744.7	2,129.8	15.5
บวก รายได้อื่น	1,022.5	1,039.6	(17.1)	(1.6)
หัก ค่าใช้จ่ายอื่น (รวมดอกเบี้ยจ่าย)	1,801.6	1,785.1	16.5	0.9
กำไรสุทธิ	15,095.4	12,999.2	2,096.2	16.1
กำไรสุทธิต่อกำไรขั้นต้น (%)	35.7	33.5		2.2

ผลการดำเนินงานปี 2562 (ม.ค. - ก.ค.) เปรียบเทียบกับประมาณการ

(ล้านบาท)

รายการ	ม.ค. - ก.ค. 2562			
	ประมาณการ (1)	ตัวเลขจริง (2)	สูง (ต่ำ) กว่าประมาณการ	
			จำนวน (2) - (1)	%
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	286,201.9	290,754.3	4,552.4	1.59
ค่าซื้อไฟฟ้า	254,487.2	257,275.7	2,788.5	1.10
กำไรขั้นต้นไม่รวมเงินชดเชยรายได้	31,714.7	33,478.6	1,763.9	5.56
บวก เงินชดเชยรายได้	8,750.0	8,750.0	-	-
กำไรขั้นต้น	40,464.7	42,228.6	1,763.9	4.36
รายได้จากการดำเนินงาน	7,852.2	7,923.3	71.1	0.91
หัก ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	21,944.3	21,990.1	45.8	0.21
ค่าเสื่อมราคา	12,999.7	12,287.3	(712.4)	(5.48)
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานสุทธิ	34,944.0	34,277.4	(666.6)	(1.91)
กำไรจากการดำเนินงาน	13,372.9	15,874.5	2,501.6	18.71
บวก รายได้อื่น	835.1	1,022.5	187.4	22.44
หัก รายจ่ายอื่น (รวมดอกเบี้ยจ่าย)	1,742.9	1,801.6	58.7	3.37
กำไรสุทธิ	12,465.1	15,095.4	2,630.3	21.10

-4-

วิเคราะห์สถานะการเงิน ณ วันที่ 31 ก.ค. 2562 เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2561

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	ณ 31 ก.ค. 2562	ณ 31 ธ.ค. 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			จำนวนเงิน	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	107,796.9	106,004.5	1,792.4	1.7
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	315,284.6	308,875.5	6,409.1	2.1
รวมสินทรัพย์	423,081.5	414,880.0	8,201.5	2.0
หนี้สินหมุนเวียน	75,721.5	75,596.4	125.1	0.2
หนี้สินไม่หมุนเวียน	168,440.8	168,667.5	(226.7)	(0.1)
รวมหนี้สิน	244,162.3	244,263.9	(101.6)	-
ส่วนของทุน	178,919.2	170,616.1	8,303.1	4.9
รวมหนี้สินและส่วนของทุน	423,081.5	414,880.0	8,201.5	2.0

วิเคราะห์กระแสเงินสด ณ วันที่ 31 ก.ค. 2562 เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2561

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	ณ 31 ก.ค. 2562	ณ 31 ธ.ค. 2561	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			จำนวนเงิน	%
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	20,253.5	29,132.1	(8,878.6)	(30.5)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	(1,975.9)	(15,107.0)	13,131.1	86.9
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	(9,693.1)	(9,144.7)	(548.4)	(6.0)
กระแสเงินสดสุทธิ เพิ่มขึ้น	8,584.5	4,880.4	3,704.1	75.9
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	2,542.2	2,997.4	(455.2)	(15.2)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	11,126.7	7,877.8	3,248.9	41.2

**สรุปข้อมูลการจำหน่ายและซื้อไฟฟ้า ประจำเดือน ก.ค. 2562 เปรียบเทียบกับเดือนก่อนหน้า
และระยะเดียวกันของปีก่อน**

รายการ		เปรียบเทียบกับเดือนก่อน				เปรียบเทียบกับปีก่อน				เปรียบเทียบกับปีก่อน			
		ก.ค.2562	มิ.ย.2562	เพิ่มขึ้น(ลดลง)		ม.ค.-ก.ค. 2562	ม.ค.-ก.ค. 2561	เพิ่มขึ้น(ลดลง)		ก.ค.2562	ก.ค.2561	เพิ่มขึ้น(ลดลง)	
1. หน่วยจำหน่ายไม่รวมไฟฟ้าฟรี	(ล้านหน่วย)	11,760.4	11,684.9	75.5	0.65%	80,295.2	76,365.9	3,929.3	5.15%	11,760.4	11,379.2	381.2	3.35%
2. หน่วยซื้อ กฟผ., พพ., VSPP	(ล้านหน่วย)	12,625.5	12,581.2	44.3	0.35%	86,935.8	82,581.0	4,354.8	5.27%	12,625.5	12,210.2	415.3	3.40%
3. หน่วยผลิตเอง	(ล้านหน่วย)	13.3	6.0	7.3	121.67%	43.1	45.8	(2.7)	-5.90%	13.3	12.1	1.2	9.92%
4. หน่วยไฟฟ้าฟรี	(ล้านหน่วย)	232.2	234.1	(1.9)	-0.81%	1,642.2	1,573.0	69.2	4.40%	232.2	220.4	11.8	5.35%
5. หน่วยสูญเสีย (2+3-1-4)	(ล้านหน่วย)	646.2	668.2	(22.0)	-3.29%	5,041.5	4,687.9	353.6	7.54%	646.2	622.7	23.5	3.77%
6. หน่วยสูญเสีย (5/(2+3))	(%)	5.1	5.3	(0.2)		5.8	5.7	0.1		5.1	5.1	-	
7. รายได้ค่าไฟฟ้า	(ล้านบาท)	43,696.9	43,359.4	337.5	0.78%	299,504.3	279,926.5	19,577.8	6.99%	43,696.9	41,716.9	1,980.0	4.75%
8. ค่าซื้อไฟฟ้า	(ล้านบาท)	37,234.3	36,728.8	505.5	1.38%	257,275.7	241,157.3	16,118.4	6.68%	37,234.3	35,665.1	1,569.2	4.40%
9. กำไรขั้นต้น (Margin) (7-8)	(ล้านบาท)	6,462.6	6,630.6	(168.0)	-2.53%	42,228.6	38,769.2	3,459.4	8.92%	6,462.6	6,051.8	410.8	6.79%
10. รายได้ค่าไฟฟ้าเฉลี่ย (7/1)	(บาท/หน่วย)	3.7156	3.7107	0.0049	0.13%	3.7300	3.6656	0.0644	1.76%	3.7156	3.6661	0.0495	1.35%
11. ค่าซื้อไฟฟ้าเฉลี่ย (8/2)	(บาท/หน่วย)	2.9491	2.9193	0.0298	-1.02%	2.9594	2.9203	0.0391	1.34%	2.9491	2.9209	0.0282	0.97%
12. กำไรขั้นต้น (Margin) เฉลี่ย	(บาท/หน่วย)	0.5495	0.5675	(0.0180)	-3.17%	0.5259	0.5077	0.0182	3.58%	0.5495	0.5318	0.0177	3.33%

หมายเหตุ : หน่วยสูญเสียเดือน ก.ค. 2562 เท่ากับ 5.1% จากปัจจัยดังนี้

1. ค่าหน่วยสูญเสียเดือน ก.ค. 2562 เท่ากับ 5.1% เป็นค่าหน่วยสูญเสียในระดับปกติ
2. ค่าหน่วยสูญเสียสะสม 7 เดือน (ม.ค. – ก.ค. 2562) เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า
มีค่าใกล้เคียงกัน ถือว่ายังอยู่ในเกณฑ์ปกติ

เปรียบเทียบหน่วยจำหน่ายและรายได้ค่าไฟฟ้า เดือน ก.ค. 2562 กับเดือน มิ.ย. 2562

ประเภท	หน่วยจำหน่าย (ล้านหน่วย)			รายได้ค่าไฟฟ้าไม่รวม Ft (ล้านบาท)			เฉลี่ยต่อหน่วยไม่รวม Ft (บาท)		
	ก.ค. 2562	มิ.ย. 2562	เพิ่ม (ลด)	ก.ค. 2562	มิ.ย. 2562	เพิ่ม (ลด)	ก.ค. 2562	มิ.ย. 2562	เพิ่ม (ลด)
ทุกประเภท (รวม)	11,760.39	11,684.92	75.47	43,811.09	43,464.90	346.20	3.7253	3.7197	0.0056

หน่วยจำหน่ายจาก ผขล. กสฟ. รายได้ค่าไฟฟ้าจากงบเปรียบเทียบ กฟผ.

เปรียบเทียบหน่วยจำหน่ายและรายได้ค่าไฟฟ้า เดือน ก.ค. 2562 และ 2561

ประเภท	หน่วยจำหน่าย (ล้านหน่วย)			รายได้ค่าไฟฟ้าไม่รวม Ft (ล้านบาท)			เฉลี่ยต่อหน่วยไม่รวม Ft (บาท)		
	ก.ค. 2562	ก.ค. 2561	เพิ่ม (ลด)	ก.ค. 2562	ก.ค. 2561	เพิ่ม (ลด)	ก.ค. 2562	ก.ค. 2561	เพิ่ม (ลด)
ทุกประเภท (รวม)	11,760.39	11,379.19	381.20	43,811.09	42,318.14	1,492.95	3.7253	3.7189	0.0064

หน่วยจำหน่ายจาก ผขล. กสฟ. รายได้ค่าไฟฟ้าจากงบเปรียบเทียบ กฟผ.

เปรียบเทียบหน่วยจำหน่ายและรายได้ค่าไฟฟ้า 7 เดือน (ม.ค. – ก.ค.) ปี 2562 กับปี 2561

ประเภท	หน่วยจำหน่าย (ล้านหน่วย)			รายได้ค่าไฟฟ้าไม่รวม Ft (ล้านบาท)			เฉลี่ยต่อหน่วยไม่รวม Ft (บาท)		
	ม.ค. – ก.ค. 2562	ม.ค. – ก.ค. 2561	เพิ่ม (ลด)	ม.ค. – ก.ค. 2562	ม.ค. – ก.ค. 2561	เพิ่ม (ลด)	ม.ค. – ก.ค. 2562	ม.ค. – ก.ค. 2561	เพิ่ม (ลด)
ทุกประเภท (รวม)	80,295.20	76,365.87	3,929.33	300,068.50	283,612.70	16,455.80	3.7371	3.7139	0.0232

หน่วยจำหน่ายจาก ผขถ. กสฟ. รายได้ค่าไฟฟ้าจากงบเปรียบเทียบ กฟผ.

สรุปลูกหนี้ค่าไฟฟ้าค้างชำระ ประจำเดือน ก.ค. 2562

ประเภทลูกหนี้	สัดส่วน ของ รายได้ (%)	รายได้ ก.ค. 2562	รายได้สะสม ม.ค. – ก.ค. 2562	ค่าไฟฟ้าค้างชำระ			ระยะเวลา เก็บเงิน (วัน)	เป้าหมาย ปี 2562 (วัน)	เปรียบเทียบ ดีกว่า/ (ต่ำกว่า) (วัน)
				31 ธ.ค. 2561	ก.ค. 2562	ลูกหนี้เฉลี่ย			
1. ราชการ	6	2,877.03	16,018.13	4,234.36	5,293.11	4,763.73	54	56	2
2. รัฐวิสาหกิจ	2	693.13	4,785.19	613.66	677.72	645.69	29	30	1
3. เอกชน รายใหญ่	55	25,040.33	174,581.08	24,384.89	26,369.59	25,377.24	31	30	(1)
4. เอกชน รายย่อย	37	16,854.30	112,833.29	8,836.21	10,365.88	9,601.04	18	19	1
รวมทุกประเภท	100	45,464.79	308,217.69	38,069.12	42,706.30	40,387.70	28	28	0

รายงานการใช้ไฟฟ้าที่ไม่คิดมูลค่า เดือน ก.ค. 2562

เดือน	การใช้ไฟฟ้า ที่ไม่คิดมูลค่า		ผลต่าง เพิ่มขึ้น (ลดลง) จากเดือนก่อนหน้า				หมายเหตุ
	จำนวนหน่วย (ล้านหน่วย)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนหน่วย (ล้านหน่วย)	%	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	%	
มิ.ย. 2562	220.42	674.71					
ก.ค. 2562	224.59	669.95	4.17	1.89	(4.76)	(0.71)	ส่วนใหญ่จะเป็นการใช้ไฟฟ้าถนน และสาธารณะ 224.16 ล้านหน่วย จำนวนเงิน 668.67 ล้านบาท คิดเป็น ร้อยละ 99.81 ของหน่วยการใช้ไฟฟ้า ที่ไม่คิดมูลค่าทั้งหมด

-7-

สรุปข้อมูลทางการเงิน

รายการ	ปี 2562 ม.ค. - ก.ค.	ปี 2561 ม.ค. - ก.ค.	เพิ่มขึ้น (ลดลง)
ผลการดำเนินงานและสถานะการเงิน			
รายได้จากการดำเนินงาน (ล้านบาท)	307,427.6	287,752.5	19,675.1
รายได้อื่น (ล้านบาท)	1,022.5	1,039.6	(17.1)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน (ล้านบาท)	291,553.1	274,007.8	17,545.3
กำไรจากการดำเนินงาน (ล้านบาท)	15,874.5	13,744.7	2,129.8
ค่าใช้จ่ายอื่น (ล้านบาท)	1,801.6	1,785.1	16.5
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ (ล้านบาท)	15,095.4	12,999.2	2,096.2
สินทรัพย์รวม (ล้านบาท)	423,081.5	412,916.8	10,164.7
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (ล้านบาท)	268,893.7	255,497.8	13,395.9
เงินกู้ (ล้านบาท)	68,086.2	75,072.7	(6,986.5)
ส่วนของทุน (ล้านบาท)	178,919.2	171,283.7	7,635.5
อัตราส่วนทางการเงิน			
อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน (Current Ratio) ≥ 1.0 (เท่า)	1.42	1.69	(0.27)
อัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ (Debt Service Coverage Ratio : DSCR) ≥ 1.5 (เท่า)	3.98	2.95	1.03
ระยะเวลาจัดเก็บเงินค่าไฟฟ้า (เป้าหมาย 28 วัน) (Collection Period) (วัน)	28	28	-
อัตราส่วนกำไรจากการดำเนินงานต่อยอดขาย (Operating Income Margin) (%)	5.30	4.91	0.39
มูลค่ากำไรทางเศรษฐศาสตร์ (Economic Profit : EP) (ล้านบาท)	1,244.93	623.22	621.71
อัตราผลตอบแทนสินทรัพย์รวม (Return On Assets : ROA) (%)	6.18	5.50	0.68
อัตราส่วนผลตอบแทนจากการลงทุน (Return On Invested Capital : ROIC) (%)	6.67	5.62	1.05
อัตราส่วนหนี้สินระยะยาวต่อส่วนทุน (Debt Equity Ratio) ≤ 1.5 (เท่า)	0.39	0.45	(0.06)
อัตราหมุนเวียนฟัสต กฟผ. กลุ่มฟัสตอุปกรณ์ไฟฟ้า (เท่า)	0.99	0.99	-
ผลการดำเนินงานตามเกณฑ์ชี้วัดทางการเงิน			
ตัวชี้วัดที่ 3.5.1 ความสามารถในการบริหารแผนลงทุน (%)			
- ร้อยละของภาพรวมการเบิกจ่ายที่เกิดขึ้นจริงในช่วงปี			
• เป้าหมาย 12 เดือน (ม.ค. - ธ.ค.)	41.7%	44.9%	
• เป้าหมาย 7 เดือน (ม.ค. - ก.ค.)	95.3%	101.4%	
- ร้อยละความสามารถในการเบิกจ่ายตามแผน			
• ไตรมาสที่ 1 (ม.ค. - มี.ค.)	100.0%	100.0%	
• ไตรมาสที่ 2 (เม.ย. - มิ.ย.)	100.0%	100.0%	
• ไตรมาสที่ 3 (ก.ค. - ก.ย.) ปัจจุบัน ก.ค. สามารถเบิกจ่ายได้	19.7%	30.8%	
ตัวชี้วัดที่ 3.6 การบริหารค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน (CPI-X) (ล้านบาท)	17,763.92	17,370.84	

ทั้งนี้ รายละเอียดตามเอกสารรายงานวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและสถานะการเงิน
ประจำเดือน ก.ค. 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 ก.ค. 2562 แนบ

2.2 รายงานการใช้เงินลงทุน ประจำปี 2562 ประจำเดือน ก.ค. 2562

กองประเมินผลงบประมาณ (กปง.) ได้สรุปรายงานการใช้เงินลงทุนปี 2562 ตามเกณฑ์วัดความสามารถในการบริหารแผนลงทุน ดังนี้

(1) ร้อยละของภาพรวมการเบิกจ่ายที่เกิดขึ้นจริงในช่วงปี 2562

- วงเงินงบประมาณปี 2562	125,546.912	ล้านบาท
- วงเงินที่ได้รับอนุมัติให้เบิกจ่ายทั้งปี	34,714.360	ล้านบาท
- เป้าหมายเบิกจ่าย (ม.ค. - ก.ค.)	15,186.962	ล้านบาท
- เบิกจ่ายได้ปี 2562 (ม.ค. - ก.ค.)	14,475.156	ล้านบาท
- คิดเป็นร้อยละ	95.3	ของแผนการเบิกจ่าย 7 เดือน
- หรือร้อยละ	41.7	ของแผนการเบิกจ่ายทั้งปี

(2) ร้อยละความสามารถในการเบิกจ่ายตามแผน

- ไตรมาสที่ 1 (ม.ค. - มี.ค.) สามารถเบิกจ่ายได้ ร้อยละ 100.0 ของเป้าหมายเบิกจ่ายไตรมาสที่ 1
- ไตรมาสที่ 2 (เม.ย. - มิ.ย.) สามารถเบิกจ่ายได้ ร้อยละ 100.0 ของเป้าหมายเบิกจ่ายไตรมาสที่ 2
- ไตรมาสที่ 3 (ก.ค. - ก.ย.) ปัจจุบัน (ก.ค.) สามารถเบิกจ่ายได้ ร้อยละ 19.7 ของเป้าหมายเบิกจ่ายไตรมาสที่ 3

2.3 งานด้านตรวจสอบภายใน

คณะกรรมการตรวจสอบได้พิจารณาเรื่องเกี่ยวกับการตรวจสอบภายใน ดังนี้

- 1) เห็นชอบแนวปฏิบัติที่ดี แบบประเมินตนเอง และวิธีการประเมินตนเองด้านการตรวจสอบภายใน กฟภ. ประจำปี 2562
- 2) เห็นชอบแนวทางการสอบทานระบบการตรวจสอบภายในที่ดี และความเป็นอิสระของสำนักตรวจสอบภายใน
- 3) เห็นชอบงบประมาณทำการประจำปี 2564 ของสำนักตรวจสอบภายใน (รายละเอียดตามเอกสารแนบ)

3. ประเด็นที่นำเสนอ

จึงเสนอคณะกรรมการเพื่อโปรดทราบและพิจารณาให้ความเห็นเพิ่มเติมต่อผลการประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ ครั้งที่ 9/2562 ต่อไป

มติที่ประชุม รับทราบ